
 

1000-56.6 

RESOLUCION RECTORAL 

 

 

 

Por la cual se publica el listado de aspirantes admitidos y no admitidos en la etapa 

previa de la convocatoria a concurso público de méritos para la provisión de cargos 

de Docente en la Modalidad de Tiempo Completo, conforme a la Planta 

Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA 

 

 

EL RECTOR DE LA UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 

En ejercicio de sus atribuciones legales y las conferidas en el Acuerdo Directivo 

005 de 2016  – Estatuto General, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Acuerdo Directivo No. 016 del 21 de julio de 2022, se reglamentó el 

proceso de selección de Docentes de Planta tiempo completo y medio tiempo de la 

Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA, conforme a la estructura 

organizacional, el cual se efectuará mediante convocatoria a concurso público de 

méritos, teniendo en cuenta los perfiles requeridos. 

 

Que mediante Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de noviembre de 2023 se 

convocó a concurso público de méritos para la provisión de cargos de Docente en la 

modalidad de Tiempo Completo, conforme Planta Globalizada de Cargos de la 

Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA, teniendo en cuenta los perfiles 

presentados por las Facultades de Ciencias Jurídicas y Humanísticas, Ciencias de 

la Salud, Ciencias de la Educación, Ingenierías y Ciencias Administrativas, 

Económicas y Contables. 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo Octavo de la precitada 

Resolución, las actividades a desarrollar dentro de la convocatoria, se realizarán 

conforme lo establecido el cronograma. 

 

Que según lo señalado en el Artículo Décimo Primero. “VALORACIÓN EN ETAPA 

PREVIA. Esta valoración estará a cargo de la Oficina de Gestión Humana a partir de 

la revisión de la documentación aportada y verificación de cumplimiento de requisitos 

mínimos de acuerdo al perfil solicitado. 

En la valoración de la experiencia, únicamente se tendrá en cuenta la trayectoria 

relacionada con el área de desempeño indicada en el perfil al cual se inscribió el 

aspirante. La valoración de la experiencia está sujeta a los requerimientos del perfil 

solicitado. Los meses se cuentan completos, no se cuentan días. Los productos 

académicos deben estar relacionados con el perfil al cual está 

Aspirando” 

 

 

 

 

2315

18 DIC 2023



 

Continuación Resolución Rectoral                                                                      Hoja 2 

 

Que atendiendo lo establecido en el Artículo Décimo Segundo: “PRESELECCIÓN 

DE CANDIDATOS ETAPA PREVIA. La Oficina de Gestión Humana de acuerdo con 

la información suministrada por los aspirantes inscritos, verificará el cumplimiento de 

los requisitos; elaborará la respectiva acta registrando en ella quienes cumplen con 

todos y cada uno de los mismos e indicará los aspirantes admitidos y no admitidos 

y las causales de rechazo, la cual remitirá a la Rectoría para la expedición del acto 

administrativo”. 

 

En mérito de lo anteriormente expuesto; 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: Publíquese el listado de aspirantes ADMITIDOS en la etapa 

previa de la convocatoria a concurso público de méritos para la provisión de cargos 

de Docente en la Modalidad de Tiempo Completo, conforme a la Planta Globalizada 

de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA, conforme lo 

establecido en la Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de noviembre de 2023: 

 

LISTADO DE ADMITIDOS 

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA LA PROVISION DE CARGOS DE DOCENTE  
EN LA MODALIDAD DE TIEMPO COMPLETO CONVOCATORIA DTC 2023-002 

No. No. INSCRICIÓN PROGRAMA FACULTAD 

1 2023-02-540-1 DERECHO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

2 2023-02-310-2 
CONTADURIA PUBLICA 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, 
ECONOMICAS Y CONTABLES 

3 2023-02-260-3 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

4 2023-02-260-4 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

5 2023-02-210-6 INGENIERIA AMBIENTAL FACULTAD DE INGENIERIA 

6 2023-02-540-7 DERECHO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

7 2023-02-120-9 MEDICINA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

8 2023-02-110-10 ENFERMERIA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

9 2023-02-441-11 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

10 2023-02-250-12 
INGENIERIA 
AGROPECUARIA FACULTAD DE INGENIERIA 

11 2023-02-540-14 DERECHO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

12 2023-02-431-22 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

13 2023-02-250-24 
INGENIERIA 
AGROPECUARIA FACULTAD DE INGENIERIA 

14 2023-02-260-27 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

15 2023-02-540-30 DERECHO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

16 2023-02-110-35 ENFERMERIA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

17 2023-02-110-36 ENFERMERIA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

18 2023-02-540-37 DERECHO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y HUMANISTICAS 

19 2023-02-120-40 MEDICINA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

ARTICULO SEGUNDO: Publíquese el listado de aspirantes NO ADMITIDOS en la 

etapa previa de la convocatoria a concurso público de méritos para la provisión de 

cargos de Docente en la Modalidad de Tiempo Completo, conforme a la Planta  

 

 

 



 

Continuación Resolución Rectoral                                                                      Hoja 3 

 

Globalizada de Cargos de la Unidad Central del Valle del Cauca – UCEVA, según lo 

establecido en la Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de noviembre de 2023: 

 

LISTADO DE NO ADMITIDOS 

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA LA PROVISION DE CARGOS DE DOCENTE  
EN LA MODALIDAD DE TIEMPO COMPLETO CONVOCATORIA DTC 2023-002 

No. No. INSCRICIÓN PROGRAMA FACULTAD 

1 2023-02-250-5 INGENIERIA AGROPECUARIA FACULTAD DE INGENIERIA 

2 2023-02-570-8 PSICOLOGIA 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y 
HUMANISTICAS 

3 2023-02-441-13 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

4 2023-02-310-15 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y 
CONTABLES 

5 2023-02-260-16 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

6 2023-02-431-18 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

7 2023-02-260-19 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

8 2023-02-310-20 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y 
CONTABLES 

9 2023-02-431-21 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

10 2023-02-540-23 DERECHO  
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y 
HUMANISTICAS 

11 2023-02-260-26 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

12 2023-02-260-28 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

13 2023-02-310-29 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y 
CONTABLES 

14 2023-02-310-32 CONTADURIA PUBLICA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y 
CONTABLES 

15 2023-02-431-33 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

16 2023-02-260-34 INGENIERIA BIOMEDICA FACULTAD DE INGENIERIA 

17 2023-02-431-38 
LICENCIATURA LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

18 2023-02-540-39 DERECHO  
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y 
HUMANISTICAS 

19 2023-02-570-41 PSICOLOGIA 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y 
HUMANISTICAS 

 

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en el Artículo Octavo de 

la Resolución Rectoral No. 2064 del 27 de Noviembre de 2023, contra el presente 

Acto Administrativo, procederá la recepción de reclamaciones respecto al listado de 

aspirantes que cumplen y no cumplen con los requisitos, las cuales deberán remitirse 

vía correo electrónico: convocatoriadtc@uceva.edu.co. dentro de los términos 

establecidos en el cronograma de la convocatoria. 

 

 

 

 

2315

mailto:convocatoriadtc@uceva.edu.co


 

Continuación Resolución Rectoral                                                                      Hoja 4 

 

ARTICULO CUARTO: La presente lista de admitidos y no admitidos, se publicará 

en la página Web: www.uceva.edu.co  (sitio dispuesto para la convocatoria) 

 

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

publicación. 

 

PUBLIQUESE, Y CUMPLASE 

 

Dada en Tuluá (Valle), a los  

 

 

 
 
 
 

 JUAN CARLOS URRIAGO FONTAL 
Rector 

 
 
Elaboró: Diana A. Arias                                                                  Vo. Bo. Vivian Echeverry Henao  
Jefe de Gestión Humana                                                                                Jefe Oficina Jurídica 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2315

18 DIC 2023

http://www.uceva.edu.co/

